MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

1ª CHAMADA DA LISTA DE SELECIONADO DO EDITAL PROEC Nº 011/2017

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS PARA O PROJETO “CI DADE, POLUIÇÃO E

CLIMA-INVENTÁRIO DE SISTEMAS DE TRANSPORTES DA RMC- FASE II” APROVADO

PELO EDITAL PROEXT 2016 MEC/SESU

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL

DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014, publicado no Diário

Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de 2014, no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para bolsistas para atuar na

ação de extensão “Cidade, Poluição e Clima-Inventário de Sistemas de Transportes da RMC-

fase II”, contemplado com recurso do ProExt, por meio do Edital ProExt 2016 MEC/SESu.

Os(as) alunos(as) selecionados(as) deverão comparecer à ProEC câmpus Santo André (sala

003, piso térreo, bloco A)  para assinatura do Termo de Outorga entre os dias 11 a 13 de

julho de 2017, das 9h00 às 12h e das 14h às 17h30.

Para a confecção do termo é necessário apresentar os seguintes documentos:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente;

IV- atestado de matrícula atualizado.

ALUNOS(AS) SELECIONADOS(AS) NA CONDIÇÃO DE BOLSISTA S

1. Agatha Braz

2. Amanda Alix Rodrigues

3. Ana Carolina Estevão Cruz

4. Anderson Lima de Araújo

5. Andréa Paradella de Oliveira

6. Andréia dos Santos Pereira

7. Ariane Moracci Yoshitake

8. Beatrix Vitória Venturini de Melo Almeida

9. Bruna Meirinhos

10. Camilla Portugal Machado

11. Caroline Belini

12. Clinton Cliceu Consul

13. Cristiane Duarte de Melo

14. Débora da Silva Novais

15. Elissa Mitsuko Tokusato

16. Elton Aparecido Tavares Alves

17. Erik Soares da Silva.

18. Erika Lisa Horiuchi

19. Felipe Rodrigues de Oliveira

20. Flavio Caldeira de Araujo

21. Gabriele Arena Teixeira

22. Giovanna de Souza Toller

23. Gloria Elena Ribeiro Alfa Santucci

24. Gustavo Araujo de Sousa

25. Jackson de Souza Lima

26. Janaina Ibiapina da Rocha

27. Joana de Barros Sacramento

28. João Pedro Ranieri Setúbal

29. Jônata Willian Pereira da Silva

30. Kattya Roberta Mathias da Silva

31. Leandro de Alencar Sorrenti

32. Letícia Barros Costa Silva

33. Letícia Jardim Laranja

34. Letícia Portugal do Nascimento

35. Lucas Alexandre Fernandes

36. Lucas do Vale Moura

37. Marcella Sulla Garcia

38. Maria de Lourdes Carvalho Chaves

39. Maria Theresa Zanin Cruz

40. Mariana Ferreira da Trindade

41. Matheus Henrique Silva Carvalho

42. Natali Pereira dos Santos

43. Natália Magalhães Trajano

44. Nathalia Oliveira Siqueira

45. Paloma Aparecida Vieira da Silva

46. Pamela da Silva Teixeira

47. Rafael Ponte Bandeira Serrão da Costa

48. Thales Davi Monea de Oliveira

49. Thais Soares Pereira

50. Thamiris Cañadas Cunico

51. Thayná de Lima Carneiro Holanda

52. Thiago de Pontes Buzelli

53. Victor Conceição Denis

54. Vinícius Augusto Borges Doi

LISTA DE ESPERA

1. Alice Ramos Silvério da Silva

2. Amanda Cardoso de Sousa

3. Amanda Costa

4. Amanda Soares de Melo

5. Ana Caroline Pereira

6. Ana Clara Saisse da Silva Santos

7. Aryane Santos Ferreira

8. Bruna Estevam de Andrade

9. Bruna Moya Rodrigues

10. Caio Rampazzo Cavalcanti

11. Caique Thomaz Rafael da Silva Nascimento

12. Camila Duarte Raya

13. Caroline Diogo Ishikawa

14. Clara Gerhardt David

15. Damáris Cristina Peixoto

16. Djanary Falkenstein Fraga da Silva

17. Edgard Souza Ramos Oliveira

18. Felipe Fontes Von Kruger

19. Fernanda Henrique de Souza

20. Gabriel Barros Souza

21. Gabriel Rodrigues Bruzinga

22. Gabriela Moraes

23. Geraldo Rafael Silva Ederli

24. Giovanna Angelina Roberto

25. Giovanna Hikari Ferreira Iaemori

26. Guilherme Correia Vieira

27. Igor Belarmino

28. Isabella Aragão Araújo

29. Isabella Reis Ferreira

30. Izabella Carbone

31. Jéssica Santos Ferreira

32. Jessyca Pereira Granato

33. João Henrique Muniz de Souza

34. João Vitor Gonçalves de Oliveira

35. Joice Carmona Massani

36. Joyce Caroline Oliveira Alvim

37. Juana Lorne

38. Juliana Nascimento Silva

39. Julio Machado da Silva

40. Julio Passos Gomes Nunes

41. Larissa Cristina Dias

42. Leonardo da Silva Barbosa

43. Leticia Ferreira Priolli

44. Liandra Cardoso da Silva

45. Lígia Meire Cipriano Santos

46. Luã Henrique Caetano Pereira

47. Lucas Faura Biondi

48. Luciana Mutti dos Santos

49. Luiz Fernando Rodrigues Pereira

50. Luize Maryélle Gomes Lima

51. Marcella Alvisi Reis

52. Márcio Alexandre Sarquis Adia

53. Mateus Santos de Oliveira

54. Matheus de Sena Cruz

55. Milena Montier

56. Nelson de Jesus Ferreira

57. Pablo Juliano da Cruz Garcia

58. Paulo Roberto dos Santos

59. Pedro Carvalho Ribeiro de Almeida

60. Priscila Gaspari Macedo

61. Raissa do Nascimento Lima

62. Raphael Ramos da Silva

63. Raquel D'Almeida

64. Raul Teodoro Machado

65. Renan Marcel Mello Teixeira

66. Silene de Alvarenga Souza

67. Tainá Pereira de Brito

68. Tarcisio Luiz Barrile Filho

69. Tatiana Peixoto Gonçalves

70. Taymille Araujo

71. Thiago Faustino

72. Vitória Melo Ribeiro

Lembramos que a substituição dos alunos bolsistas é regida pela Portaria ProEC 013/2016 em

seu artigo 25 “Caso haja desistência, exclusão ou desligamento do aluno bolsista/voluntário a

reposição dar-se-á:

a) prioritariamente pelo aluno voluntário da mesma ação, mediante critério do coordenador;

b) por qualquer outro aluno inscrito e aprovado no processo seletivo na mesma ação (lista de

espera);

c) mediante abertura de um novo edital”.

Santo André, 10 de julho de 2017.

Profº Dr. Daniel Pansarelli
Pró-reitor de Extensão e Cultura